Hoc Decretum añade Merati, intelligitur de una
Missa de Requiem cantata; non vero de Missis pribaris.

In die, quo celebratur Festum Duplex, etiam
translatum, prohibetur Missa de Requiem nisi si pre-
sens cadaver: Anniversarium potest antefieri, immo
debet: & in ferijs majoribus debent omnino canti-
ri duas Missæ, &c. 31. Julij 1665.

¶ Para la primera parte de este decreto, vease el fol. 325
en donde se traeado.

Durante expositione Sanctissimi Sacramentii, oc-
casione Quadragesima horarum, regulâiter celebrari
non potest Missa defunctorum pro adimplenda men-
te testatoris, sive Anniversario faciendo. 2. Decr.

1684. & 27. Aprilis 1699. Confitemat. à Clemeat.
XI. 1705. in instruct. pro dicta exposit.

Anniversaria, sive Missæ quotidiane cantatae de Requiem, relicta ex dispositione Testatorum pro certis diebus, hisque impeditis die Dominico, seu alio festo de præcepto, cantari possunt in diebus sequentibus seu antecedentibus, in quibus occurunt officia de festo duplici majori, non tamen de præcepto, precipue de Sanctis alicujus ordinis: non relicta tamen Missa in cantu de festo duplici * minori occurrentis, quatenus adsit obligatio cantandi. 4. Maij 1686.

* Ita apud Merat, sed legendum videtur, majori.

In Anniversario translato ob festum de præcepto non variati debet oratio: Cujus Anniversarium depositionis diem commemoramus, &c. sed recitanda, ut in Missali. 5. Maij. 1698.

In Anniversario occurrente in festo dupliciti 2. Classis, non potest cantari Missa de Requiem. 5. Jul. 1698.

In Ecclesijs Parochialibus Ruralibus, in quibus per annum plerisque unus tantum Sacerdos celebratur, & sine cantu, potest dici Missa de Requiem, quando Anniversaria ex Testatorum dispositione, recurrente obitus die, incident in festum duplex maius. Non idem tamen dicendum de diebus tertio, septimo & trigesimo: sed servetur decretum generale, editum 5. Augusti 1662. (Está al fol. 324) 19 Jun. 1700.

Ex privata devotione Parochianorum petentium sibi per annum Anniversaria pro defunctis parentibus, fratribus, amicis, & alijs defunctis, potest in ruralibus ecclesijs cantari Missa solemnis de Requiem in festo duplice minori, altera Missa cantata de festo, ubi adsuat plures, vel saltem duo sacerdotes, dummodo sermo sit de die veré anniversaria à die obitus. 19. Jun. 1700.

Quando ades obligatio, & onus faciendi diversa Anniversaria statim diebus, quibus occurunt festa duplicita vel semiduplicia, necnon etiam tempus Quadragesimale & quatuor tempora, Missa Conventualis, nullo pacto est omittenda; sed utraque Missa est cantanda, altera de die, altera de Requiem, etiam si occurrat festum duplex, dummodo non sit festivum de præcepto, ad hoc, ut testatorum voluntates adimplantur, & licite elemosyna lucrari possit, ut declaravit 1. Septemb. 1607. S. R. C. 29. Nov. 1628.

Non valentes satisfacere Anniversarijs defunctorum in diebus ferialebus, possunt ipsa adimplere in festis duplicitibus; non tamen de præcepto. 11. Jun. 1629.

Infra Octavas privilegias non potest cantari Missa defunctorum in Anniversario, & Officio sollemni. 5. Jul. 1698.

§ Veanie abaxo los Decretos de 8. de Marzo de 1738. y de 12. de Sept. de 1671.

In die Anniversarij, & depositionis non potest

cantari Missa defunctorum, loco Conventualis, 5. Julij 1698, ob speciale motivum, & si anniversarium anticipetur & postponatur per aliquos dies potest dici Missa, ut in Anaversatio, 5. Julij 1698.

Infra-Octavam Corporis Christi non potest cantari Missa de Requien in diebus tertio, septimo, trigesimo, infradicem Octavam incidentibus. 8 Martij 1738.

Misse cantatae mortuorum infraOctavam Corporis Christi, non sunt celebrandae, nisi presente corpore. 12 Sept. 1679.

DECRETOS DE LA MISMA SAG. CONG.
tocantes a la annual Commemoracion, ó de todos los fieles difuntos ó de todos los difuntos de algun Orden, Comunidad, ó Cofradia.

Si in die commemorationis omnium fidelium Defunctorum occurrerit Dominica, vel alicuius festum de praecerto diei Dominicano æquale, officium cum Missa defunctorum transferatur in sequentem diem etiam festo duplice impeditam, 5. Oct. 1688. 24. Sept. 1605, & 1 Sept. 1607.

In Commemoratione omnium fidelium defunctorum potest fieri officium de festo duplice minore, sed Missæ sunt celebrandæ de Requiem, 5 Octob. 1686 & 17. Sept. 1696, & 5. Maij 1736.

§ Intellige (dicti Cavalier.) excepta Conventuali de festo post octavam.

Occurrente duplice minore, seu translato in die commemorationis defunctorum, officium faciendum est de Sancto: Missæ vero celebrandæ sunt de Requiem. 19 Julij 1700.

In die commemorationis omnium fidelium defunctorum in Ecclesijs Cathedralibus, vel Collegiatis, ubi quotannis occurrit dies Octava dedicationis Ecclesie, Missæ privatae dicendæ sunt de Requien, & cantandæ sunt duæ Missæ Conventuales, una se hinc de die Octava post tertiam, & altera de Requiem post nonam, juxta rubricas. Quando vero dies Octavæ incident in Dominica, omnes Missæ celebrandæ de die Octavæ, & Commemoratio omnium fidelium defunctorum transfertur in diem sequentem. 27. Septemb. 1698.

§ Per hoc decretum ab anno Merati non derogatur alterius, n. 631, ob speciale motivum, ibi indicatum. § El decreto del n. 631, es el siguiente.

Quando die tertia Novembris occurrit festum duplex minus, ratione insignis Reliquiarum sive accidit Oeneponti in ecclesia PP. Societatis IESU, in qua celebratur festum S. Primi Episcopi Meldensis, ob Insignes ejus reliquias ibi asservatas) & cadit in fer. II. in quam transfertur aliquando co memoratio omnium fidelium defunctorum, tunc dictum festum trasferendum est ad primam diem non impeditam; non vero celebratur dicta die tertia simul cum commemoratione omnium fidelium defunctorum. 11 Jul. 1716.

§ Per hoc decretum (adverte Merati) non derogatur decretis datis sub. n. 488. 536. 543. & 683 nam ob specialem inscriptionem dictatum Reliquiarum insignium, congruum censuit S. C. trasferendum esse tale festum, ut de eo possent celebrari omnes Missa, in quibus dicitur etiam *Credo*, quod reuelo specialem aliquam solemnitatem. § Los dichos decretos, no derogados, son los arrriba puestos de 5 de Octubre de 1686, de 27 de Sept. de 1698, de 19 de Junio de 1700, y el que despues se pondrá de 5 de Mayo de 1736.

In Absolutione in die commemorationis omnium fidelium defunctorum, non est dicenda tota conclusio in oratione (*fidelium Deus*) 5 Jul. 1698, § fol. 357. et de 2 Dic. de 1654.

In die commemorationis omnium fidelium defunctorum, Sacrificio à Sacerdotibus celebrantibus possunt applicari ad libitum, scilicet, pro omnibus fidelibus defunctis, vel pro aliquibus tantum. 4. Aug. 1663. & 9 Decemb. 1709.

Annuia commemoratione omnium defunctorum alicuius ordinis, seu communis, non est transferenda, si in illa die occurrat festum duplex minus, etiam translatum; sed fieri officium de duplice cum sola Missa solemnii post terriam? Officium vero defunctorum recitandum erit post Laudes sub ritu duplice, & omnes Missae privatae dicentur pro defunctis in paramentis nigris. 5 Maij 1736.

Quando anniversarium, seu officium solemne pro animabus omnium defunctorum confratrum alicuius congregationis sit in festo ritus duplicitis minoris, potest cantari Missa de requiem; tucus si

DE PARROCOES

occurrat in festo altioris ritus, 8. Marc. 1738. Religiosi celebrantes, ex quacumque causa, in aula Ecclesia, ubi non agitur officium duplex, & fiunt exequiae pro aliquo defuncto, vel anniversaria, seu simile officium pro defunctis, etiam si ipsi religiosi recitaverint officium Sancti duplicitis, possunt se conformare cum Ecclesia, in qua celebrant. 23 Augusti 1704.

¶ De los Responsos quotidianos.

EN las Iglesias, en que por disposicion de los testadores, debe cantarse algun Responso, no puede cantarse, sino rezarse privadamente, en voz baxa, en el Coro, despues de acabadas las horas Canonicas, en los dias de primera, ó de segunda clase, en las Obras privilegiadas, y en toda la semana Santa; segun el siguiente decreto de la S. C. de Rit, que tiene lugar en todos los responsos cantados, aunque no sean diarios, sino de solo algunos dias.

Ubi ex dispositione testatorum singulis diebus canendum est in Ecclesia Responsorium pro Defunctis, potest quotidie decantari, exceptis festis prima, & secunda Clasis, & Octavis privilegiatis, necnon tota Hebdomada majori; in predictis autem festis prima, & secunda Clasis, & Octavis privilegiatis, ac majori Hebdomada, ne pia testatorum voluntas defraudetur, Responsorium predictum regiteretur privatim in Choro, absolutis Horis Canonicis. 8. Jul. 1741.